
BéŽec Sasínek si tybojoval
íóast na světovém šampionátu
Hodonín _ Filip Sasinek si po
Veronice Paličkové také řekl
o letenku na mistrovství svě-
ta sedmnáctiletých v ukra-
jinském Doněcku. Hodonín-
ský vytrvalec zaběhl na mÍ-
tinku v německém
Pliezhausenu dva kilometry s
překáŽkami za 5:56,33 minuty
a vyhověl tÍm ostrému limi-
tU, který byl nastaven na
6:00,00 minuty. Svůj osobnÍ re-
kord z konce minulého roku
tlmto časem pokořil o čtyři a
pul vteřiny. Mezi dospělými
obsadil v nabité zahraničnÍ
konkurenci desáté mÍsto.

Druhá ze zástupců slovác-
kého oddÍlu, Tereza Korvaso-
vá, bojovala na hladké trojce.
Rodačka ze Vnorov vylepšila
své okresni maximum z mi-
nulého roku o více neŽ pat-
náct vteřin a dÍky času 10:06,68
minuty si vytvořila nový
osobnÍ rekord. ,,Absolutní
osobni maximum z haly zlep-
šila o téměř jedenáct apůl vte-

řiny," informoval statistik
hodonínského klubu Lukáš
LÍpa. ,J kdyŽ do limitu na mi-
strovstvi světa dorostenců ji
scházÍ ubrat ještě vÍce.neŽjed-
noutolik, všichnivěříme, Že se
Tereza o tyto časy ještě poku_
Sí," přidal LÍpa.

V sobotu bojovala o vylep-
šenÍ svého nejlepšÍho času se_
zony v rámci závodu olympic
Hopes i Natálie Kolajová. ,,Je-
jÍ letošnÍ nejlepŠÍ čas 2:LI,54
minuty v závodě na osm set
metr vládne česhÍm tabul-
kám," řekl Lípa.

Na svitavském stadionu se
jÍ ve větrném závodě bohuŽel

. zlepšenÍ nepodařilo. I tak ča-
sem 2:L3,76 min. nenašla Ko-
lajová v závodě přemoŽitelku.
Druhá v cili, Slovenka Šte_
fundová, zaostala za hodonin-
skou závodnÍqi o vice neŽ čty-
ři vteřiny. Největši tuzemská
konkurentka Kolajové, Eliška
Nerudová, doběhla v čase
2:I&,D2minuty třetí. 

4q.5.45 
(k)


